



N_er 26.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 27^{go} Czerwca 1829. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadestane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 18. Maja r. b. Nr. ~~1111~~¹¹¹². 29. r. obwieszczenie względem odbywać się mianey licytacji na wydzierżawienie dochodów koszernych w témże Woiewództwie na rok 1830. Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości publiczney umieszcza:

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Zawiadamia publiczność, iż na wydzierżawienie dochodu koszerneho od 1. Stycznia 1830. przez publiczną licytacją wyznaczony został termin dnia 14. Lipca r. b. która odbywać się będzie w Płocku, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej od godziny 9. z rana, pod warunkami następującemi:

1. Licytacją dochodu koszerneho poczynać się będzie od summy pro praetio fisci ustanowioney Złt. 111,125. iaką dzierżawa z całego Woiewództwa na rok bieżący przynosi. Jeżeli nie będzie pretendentów do dzierżawy z całego Woiewództwa, licytacją na wydzierżawienie będzie miała miejsce Obwodami, i wszakże nie zostanie oddaną iak na jednostayną liczbę lat w całym Woiewództwie, których oznaczenie od Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu zależeć będzie.

2. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany złożyć vadium iednój miesięcznój racie wynoszącej teraz Złt. 9260. gr. 12½. wyrównyujące, gotowizną lub w listach zastawnych; vadium to utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi, lub raty dzierżawne przyjęte zostanie, jeżeli w gotowiznie złożone będzie; nie utrzymujący się zaś przy dzierżawie, natychmiast odbierze takowe.

3. Pretendenci do dzierżawy nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téż dzierżawy dla Skarbu.

4. Utrzymujący się na licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak, jakby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Wszelkie przed terminem czynione przedstawienia, celem otrzymania dzierżawy z wolnój ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowój attentować winien.

6. Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie przy kontrakcie na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą dwumiesięcznym ratom wyrównyującą, w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w listach zastawnych; będą także przyjmowane, i całe kaucye gotowizną lub w dokumentach hipotecznych, dostatecznie Skarb publiczny zapewnialiących.

7. Oprócz postąponój nad praetium fisci w punkcie pierwszym dzierżawnój summy, obowiązany dzierżawcą wnosić do Kasy Głównej, najpóźniej z dniem ostatnim Stycznia każdego roku Złt. 689. gr. 17½ jako należny kanon roczny od zakazanój starozakonnym po wsiach rzezi bydła.

8. Kontrakt, zawarty będzie w formie administracyjnój według warunków, które w każdym czasie przejrzeć jest wolno; koszta stemplowego papieru do tego kontraktu, porto i za obwieszczenie licytacji, plus licytant poniesie.

9. Nie będzie wolno dzierżawcy dochodu koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych rzezaków gdzieindziej, iak tylko w to miejsce, gdzie rzeż na sprzedaż za konsensem jest dozwolona.

10. Postępujący na licytacji ofertę wyższą nad praetium fisci o 10. procent, otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o 20. procent nad praetium, do lat trzech, o 30. procent, do lat czterech nadawać będzie prawo do dzierżawy.

Działo się w Płocku, dnia 18. Maja 1829. r.

Za Radzcę Stanu Prezesa (podpisano) Jaroszewski.

Sekretarz Jlny (podpisano) F. Koskowski.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Woiewództwa Płockiego (podp.) Koskowski.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 17. Czerwca 1829. r.

Nr. 27538. 18808.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odczwie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 15. Maja r. b. Nr. 47711. r. 29. obwieszczenie w przedmiocie odbywać się mianój licytacji na wydzierżawienie dochodów koszernych z Woiewództwa Lubelskiego, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości publicznej umieszcza:

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Gdy z dniem ostatnim Grudnia r. 1829. expiruje kontrakt o dzierżawę podatku koszernego w Woiewództwie Lubelskiém, Kommissya Woiewództwa Lubelskiego w de-

pełnieniu rozporządzenia Reskryptu Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu z dnia 27. Kwietnia r. b. Nr. 29117. podać do publicznej wiadomości, że w dniu 21. Lipca r. b. w Lublinie w Ratuszu nowym, w jzbie posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej, przedsięwzięta będzie licytacja dzierżawy dochodu podatku koszernego od l. Stycznia r. 1830. ogółowo na całe Woiewództwo pod następującemi warunkami:

1. Praetium fisci do téj licytacji wywołanem będzie Złp. 246201. odpowiadajace summie z dotychczasowój dzierżawy pochodzącej; i postępujący na licytacji ofertę wyższą nad praetium fisci o 10. procent, otrzymać może dzierżawę na lat dwa; oferta o 20. procent nad praetium, do lat trzech, a o 30. procent, do lat czterech dzierżawy nadawać może prawo.

2. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty obowiązany będzie złożyć w gotowiznie lub w listach zastawnych vadium iedno - miesięcznój racie Złp. 20516. gr. 23. wyrównyujące; vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi lub należącój się raty dzierżawnój przyjęte zostanie, nieutrzymującym się zaś natychmiast wydanem będzie. Pretendenci do dzierżawy nie posiadając majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téż dzierżawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia, w celu uzyskania dzierżawy z wolnój ręki, bezskuteczne będą, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowój attentować powinien.

5. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się na niój przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć summę dwumiesięcznym ratom wyrównyującą, w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w dokumentach hipotecznych, lub w listach zastawnych, mogą być także i całe kaucye gotowizną lub w dokumentach hipotecznych, dostatecznie Skarb zapewnialiących, składane; obligacye Rządowe, i Assekuracye Skarbowe na kaucyą przyjętami być niemogą.

6. Nie wolno będzie dzierżawcy koszernego podatku wysyłać na wsie licencyonowanych rzezników gdzieindziej, iako tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie, to jest za konsensem jest dozwolona.

7. Kontrakt dzierżawy sporządzonym być może w formie Administracyjnój, do którego papier stempla szacunkowego plus licytant dostarczy, i koszta obwieszczeń, portory i stempla na przedstawienie kontraktu poniesie.

8. Warunki do kontraktu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej każdego czasu przeczytać jest wolno.

Polca przeto Kommissya Woiewództwa Lubelskiego wszystkim Urzędom Muncypalnym i Wóytom Gmin w Woiewództwie Lubelskiém, których to obłyżce, aby za odebraniem tego obwieszczenia, natychmiast po kościołach, a najbardziej w kościołach po trzykroć ogłosili, i w mieście przed każdym terminem po trzykroć obwołać kazali.

Kommissarze Obwodowi dopilnować winni, aby obwieszczenie w tym sposobie wszędzie dopełnionem było, i dowody na to z całego Obwodu razem zebrane, Kommissyi Woiewódzkiej dla legitymacyi powyższego ogłoszenia i wywołania nadać mają.

Lublin, dnia 15. Maja 1829. r.

Prezes Ign. Lubowiecki.

Sekretarz Jlny Krzyżanowski.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 17. Czerwca 1829. r. Nr. 27542. 18687.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadsłane przy odczwie Wydziału Górnictwa Kraiowego z dnia 29. Maia r. b. Nr. 27542. r. 29. obwieszczenie o mający nastąpić sprzedaży koss różnych i sierzpów w składzie Rządowym produktów górniczych w Warszawie; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości publiczney podaje:

Oddział Ogólny.

WYDZIAŁ GÓRNICTWA KRAJOWEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w składzie Rządowym produktów górniczych w Warszawie, sprzedawane będą hurtowo w znacznych partjach z wolney ręki, za cenę umiarkowaną kossy trawne, sieczkowe, oraz sierzpy — życzący nabyć takich, zgłosić się zechcą do Kommissanta składu rzeczzonego, P. Licatke w dniu 28. Czerwca r. b. i następnych, gdzie o partyach i o cenie do sprzedaży ustanowionych, poinformowani zostaną.

Radca Stanu, Naczelnik Wydziału (podpisano) Hauke.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Tomaszewski.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie ogłoszą.

Suwałki, dnia 13. Czerwca 1829. r. Nr. 26040. 17768
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia ninieyszem interessowaną publiczność, iż licytacya na wydzierżawienie dochodu mostowego pod Boguszami, w Ekonomii Raygrad, na lat trzy pro 1829. za mnieyszą sumę od dotychczasowey intraty, bo tylko na Złtp. 600. rocznie, oznaczoną została na d. 23. Czerwca r. b. każdy więc chce osiągnięcia dzierżawy téy mający, opatrzywszy się w vadium 2. części roczney dzierżawy wyrównywalące, do Bióra Kommissyi Wdzkiej, Sekcyi Ekonomiczney zgłosić się w powyższym terminie zechce.

Suwałki, dnia r. Czerwca 1829. r. Nr. 2859. 1984.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Poniowaz kontrakt o dzierżawę dochodu koszernego w Woiewództwie Podlaskiem, z dniem ostatnim Grudnia r. b. ,expiruje; przeto Kommissya Woiewódzka z mocy dekretu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 27. Kwietnia r. b. Nr. 29117. podaje do publiczney wiadomości, iż licytacya na wydzierżawienie tegoż dochodu na czas dalszy, poczynając od 1. Stycznia 1830. r. odbędzie się dnia 8. Lipca r. b. o godzinie 9. zrana w Biórze tuteyszey Kommissyi Woiewódzkiej.

Practium fisci do dzierżawy, od którego licytacya rozpoczęta zostanie, wynosi rocznie Złtp. 141670. — Każdy przystępujący do licytacyi, na pewnośc dotrzymania oferty obowiązany jest złożyć gotowizną, lub w listach zastawnych, vadium iednomiesięczney racie dzierżawney wyrównywalące, to jest: w summie Złtp. 11805. gr. 25. vadium

takowe utrzymującemu się przy licytacyi na rachunek kaucyi przyjętém, nieutrzymującemu się zaś natychmiast powróconem będzie.

Pretendenci nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć powinni dowody odpowiedzialności. Postępujący na licytacyi ofertę wyższą nad practium fisci o dziesięć procentu, otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o dwadzieścia procentu wyższa nad practium fisci, do trzechletniéy dzierżawy, o trzydzieści procentu, do czteroletniéy dzierżawy nadawać będzie prawo.

Utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany jest do dotrzymania warunków protokołem licytacyynym obiętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu kaucyą summie dwumiesięcznym ratóm dzierżawnym wyrównywalącą, w gotowiznie, lub w listach zastawnych, albowi też hypoteczną na dobrach ziemskich, dostatecznie Skarb zabezpieczających.

Dzierżawcy dochodu koszernego nie wolno będzie wysyłać na wsie rzeczaków licencyonowanych, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż jest dozwoloną.

Gdyby dochody z koszernego więcéy iak iednén osobie za iednym kontraktem wydzierżawione zostały, solidarnośc bez odwoływania się iedn do drugiego w kontrakcie wyraźnie zastrzeżoną będzie, tak, iżby Skarb w czasie żadnego nie doznał zawodu.

Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyynéy, do którego tylko papier stempla szacunkowego pluslicytant dostarczy, innych zaś kosztów ponosić nie będzie.

Warunki do kontraktu każdego czasu pretendantom w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przeyrzeć jest wolno.

Ninieysze obwieszczenie Urzędy Skarbowe między kontrybuentami upowszechnić, Burmistrze zaś miast w szkołach żydowskich i w rynku miasta po trzykroć ogłosić rozkazac są obowiązani.

Jeżeliby do ogólnéy dzierżawy nie było pretendentów, wypuszczone będą dochody koszerne szczególowo, a mianowicie:

1.	Z miasta Międzyrzecza poczynając od summy	Złtp. 15476.
2.	„ Łomaz	Złtp. 2140.
3.	„ Terespola	Złtp. 4200.
4.	„ Piszczaca	Złtp. 600.
5.	„ Kodnia	Złtp. 1800.
6.	„ Łosic z wsiami	Złtp. 3100.
7.	„ Biały ditto	Złtp. 11000.
8.	„ Janowa i Konstantynowa	Złtp. 3124.
9.	Z Powiatu Włodawskiego	Złtp. 19670.
10.	Z miasta Bobrowniki z wsiami	Złtp. 3000.
11.	Z Powiatu Łukowskiego	Złtp. 13000.
12.	„ Garwolińskiego	Złtp. 5600.
13.	Z miasta Maciejowic	Złtp. 1660.
14.	„ Sarnak	Złtp. 800.
15.	„ Wodyń	Złtp. 1600.
16.	„ Radzynia	Złtp. 4500.
17.	Z Powiatu Siedleckiego, prócz miasta Siedlec	Złtp. 5000.
18.	Z miasta Siedlec	Złtp. 14000.
19.	„ Żelechowa	Złtp. 10400.
20.	„ Sokołowa	Złtp. 4000.

- 21. Z miasta Węgrowa Złp. 6800.
- 22. Z Powiatu Węgrowskiego, prócz miasta Węgrowa Złp. 6200.
- 23. Z miast Kock, Łysobyki i Serokomla Złp. 4000.

a to w terminie wyż oznaczonym, i w sali posiedzeń Komisji Województwa Podlaskiego.

Gdyby dochody koszerne z miast i Powiatów dopiero wymienionych, w iednym dniu wydzierżawione bydź nie mogły, odbywać się będąc licytacja następnych dni, aż do zupełnego ięj ukończenia, lecz szczegółowa dzierżawa, to jest na miasta pojedyncze i Powiaty, nie inaczej, iak na iednostyną liczbę lat w całem Woiewództwie oddaną zostanie; a oznaczenie liczby lat do tąd ięj dzierżawy, od Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu zależeć będzie.

Siedlce, dnia 13. Maja 1829. r.

Przez *Starnalski*.

Sekretarz Jiny Kasperowicz.

(Dokończenie Instrukcyi Policyjno-Lekarskiej.)

§. 82. Jakkolwiek skóry ze zwierząt w tęg chorobie upadłych, po ich należy-tém wymoczeniu w ługu mogłyby użytymi bydź, se względu iednak, iż w razie choro-by z karbunkami połączoney, takowe powszechnie niszczą, i se zdzieranie skór w ka-żdym przypadku dla ludzi trudniących się tęg, jest bardzo niebezpiecznym, zrzęda częstokroć śmiertelną chorobę, to jest czarną krostę, naybezpiecznięj jest, aby bydło wraz ze skórą po tęg kilkakrotném nasiekaniu w miejscu oddalonym gęboko za-kopywano.

§. 83. Psy, koty, świnie i drób utrzymywać w oddaleniu od stanowisk gdzie się znajdują chore zwierzęta, i od odchodów z tychże.

§. 84. Sprzętów przeznaczonych dla chorych zwierząt, dla zdrowych używać nie należy.

§. 85. Ludzie chodzący około bydła chorego, i takowe często dotykający, mają unikać zetknięcia się z bydłem zdrowym.

§. 86. Wszelkie odchody i wyrzuty po chorych i upadłych zwierzętach, upu-szczoną krew, pozostały gnój, mocz i t. p. troskliwie zbierać, wywieść i zakopać na-leży w miejscu do grzebania upadłych zwierząt przeznaczonym.

§. 87. Po ukończoney zarazie, Lekarz Obwodowy mając w ręku wykaz §. 35. wy-mieniony, powinien zrewidować wszystkie bydło pozostałe.

§. 88. We względzie oczyszczenia stanowisk po ukończoney chorobie, należy zachować przepisy objęte §§. 51. 52. 53. 54. 56. i 57.

W zapaleniu śledziony podane Lekarsko-Policyjne przepisy, służą również w ra-ku ięzyka u bydła rogatego zdadzającym się, iako też w złośliwym zapaleniu gardła u świń, gdyż te stanowią tylko formę iedną i tęg samę głównę chorobę, iaką jest zaraza śledziony.

D. Sposób postępowania w razie okazania się zarazy płuc u bydła roga-tego.

§. 89. W zarazie płuc należy zachować przepisy objęte §§. 76. 77. 78. 84. 85. i 86. niniejszēj instrukcyi.

§. 90. Kiedy choroba ma miejsce w porze roku, w którą bydło na pastwisko wy-chodzi, wtedy należy przeznaczyć dla bydła chorego oddzielne pastwisko, odległe o pięćset kroków od pastwiska, na którym bydło zdrowe przebywa; prócz tego, pastwi-sko dla chorego bydła należy oznaczyć przez wystawienie tak nazwanych wick, i by-dło chore gnać na takowe oddzielnie, wytężając dla niego przeznaczoną drogą.

§. 91. Skóry z bydłęcia upadłego zdjęte, mogą bydź używane, przy zachowaniu §. 45. wskazanēy ostrożności.

§. 92. Gnój koźmi na pole wywieść, i natychmiast zaorać należy.

§. 93. Co się dotęcze reszty oczyszczenia stanowisk po ukończoney zarazie, trzy-mać się należy przepisów w §§. 51. 52. 53. 54. 56. i 57. wskazanych.

E. Sposób postępowania w zatarciu owiec czyli parchu.

Lubo choroba ta zdarza się także u koni i bydła rogatego, se względu iednak, iż nayczęścięj obarcza owce, i u nich bywa nayzarazliwszą; nareszcie, że prawidła prze-zorności co do owiec zachować się mające, służą również dla innego rodzaju zwierząt, podają się tu przepisy Policyjno-Lekarskie szczególnie dla trzód owczych wyrachowane.

§. 94. Kiedy pod czas rewizyi trzody owiec zagranicznēy, na Komorzę wcho-dowę odbywającę się, okaże się wśród tęg parch, tedy wstęp całęj trzody do Królestwa wzbronionym bydź ma.

§. 95. Jeżeli zaś w takowę trzodzie okaże się parch dopiero po przeysciu tęg do Królestwa, Wójt Gminy w którą choroba dostrzeżoną została, winien trzodę za-trzymać, i donieść o tęg Kommissarzowi Obwodowemu, który ma zarządzić, aby trzoda nie szła przez wsie i drogi gdzie znajdują się, lub któremi pędzą na pastwiska owce zdrowe, i razem zawiadomić o tęg Kommissarza ościennego, przez którego Obwód trzo-da dalęj przechodzić ma.

§. 96. Kiedy która z trzody owiec w czasie pochodu na drodze upadnie, w miej-scu następnego upadku po kilkakrotném krzyżowém nacięciu skóry, iżby nie zdała się do żadnego użytku, pod dozorem miejscowēy Policyi na stop cztery gęboko za-kopaną bydź ma.

§. 97. Prowadzący trzodę owiec sparszywiątą, pod własnę odpowiedzialnością dopilnować obowiązany, aby pastuchy wełnę, która z owiec tęg chorobie uległych ła-two wyłazi i opada, zbierali i palili.

§. 98. We wsiach, w bliskości których trzoda zarazona gnana zostanie, wszelkie psy przez dni kilka na uwiązaniu utrzymywać należy.

§. 99. Dla owiec sparszywiątych w tych miejscach noclegi obierać należy, w któ-rych owce zdrowe zwyczajnie nie przebywają, i następnie na takowe miejsca owiec zdrowych przez miesiąc trzy nie zapędzać.

§. 100. Miejsca, na których trzoda zarazona zostawała, lub przez które przecho-dziła, oczyszczone bydź mają, zaś paszę w tych miejscach pozostałą spalić należy.

§. 101. Przez drogę, którą trzoda zarazona tylko przechodziła, owce zdrowe po tęg należytem oczyszczeniu, i upłynieniu trzech dni, przepędzać można.

§. 102. Skoro choroba parchu w trzodzie dostrzeżoną zostanie, Wójt Gminy wi-nien donieść o tęg natychmiast Kommissarzowi Obwodowemu, a ten zesać na miejsce niezwłocznie Lekarza swego Obwodu, który zapewniwszy się o istocię rzeczy, wskaże śro-dki podane w instrukcyi Komisji Rządowēy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 18. Kwietnia 1826. Nr. 1119. przy Reskrypcie tęg samęj daty i Nru Kommissyom Woie-wódzkim zakommunikowanęj.

§. 103. Przy drodze prowadzącę do wsi, w którą parch owczy okazał się, umie-ścić na słupie tablicę z napisem: „W tęg wsi panuje choroba parchu między owcami.”

§. 104. Owce zdrowe należy ściśle odłączyć od chorych, i tym końcem zostawić chore w owczarni, zdrowe zaś umieścić gdzieindzięj pod szopą, lub w czasie pogody w zagrodach.

§. 105. Z miejsc, w których choroba parchu panuje, zakazać sprzedaż i przepro-wadzanie owiec, tudzież sprzedaż mięsa z owiec parszywych.

§. 106. Do owczarni mieszczących owce parszywe nie wpuszczać ludzi obcych, będących w związku z owcami zdrowymi, szczególnież rzeźników i obcych owczarzy.

§. 107. Sprzętów, które używają się dla chorych, nie używać dla zdrowych owiec.

§. 108. Przez czas trwania zarazy parchu w jakim miejscu, przybywające zdrowe trzody, obok chorego miejsca przechodzić mają drogą, którą Wójt Gminy do tego przeznaczy.

§. 109. W porach roku, w których owce wyganiają się na pastwiska, przeznaczyć dla owiec zarażonych oddzielnie położone pastewniki, a kiedy tych niema, należy owce chore na wspólnych pastwiskach ogrodzić, aby nie miały żadnego związku z owcami zdrowymi.

§. 110. Wełna z owiec parszywych tylko po 24ro godzinném wymoczeniu w wodzie, i zupełném oczyszczeniu, przedawaną być może.

§. 111. Gnóy po chorych i upadłych pozostały, należy spalić.

§. 112. Po już zupełnie ukończonéj zarazie, w przedmiocie oczyszczenia owczarni należy postąpić według przepisów §§. 51. 52. 53. 54. 56. i 57. wskazanych.

w Warszawie, dnia 23. Grudnia 1828. roku

Minister Przydujący, w zastępstwie

Radca Stanu Dyrektor Jeneralny Policji i Poczty (podp.) *A. Sumiński.*

Sekretarz Jlny (podpisano) *Aug. Karcki.*

Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Dostrzegając, iż pomimo obwieszczenie na dniu 20. Listopada r. z. Nr. 14902. ogłoszone, częstokroć posyłane są jeszcze w listach bilety kassowe, bez zadeklarowania na kopercie wartości onychże, z kąd dla odsyłających wyniknąć może strata w uronieniu podobnych transportów; Dyrekcya Generalna zniewolona się być widzi powtórnie ostrzedz publiczność, iż podług art. 36. części II. statutu organicznego Pocztywego z d. 8. Lipca 1817. w tomie III. Dziennika Praw na stronie 334. ogłoszonego, nietylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości biletów kassowych, miejsca mieć niebędzie, lecz za dostrzeżeniem podobny defraudacyi, jako dochód kassy Pocztywej w niżeniu należącego się portoryi uszczuplający, kara opłacenia dziesięciu procentów od przemilczanej wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskazaną zostanie. Nadmieniam przytém Dyrekcya, iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Woiewódzkich, aby tém pewniéj doszło do wiadomości powszechnéj.

w Warszawie, dnia 21. Kwietnia 1829. r.

Radca Stanu Dyrektor Jlny Policji i Poczty *Sumiński.*

Sekretarz Jlny *Winiewski.*

Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, Wydział Policyjny.

Wzywa wszelkie Władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby pobyt terazniejszy Owsieja Berkowicza Warszawskiego, w mieście Kalwaryi pod dozór policyi oddanego, przed przyaresztowaniem w niewiadome miejsce zbiegłego, o różne kradzieże obwinionego, iak najsćciślej śledzić, po wysledzeniu ująć, i pod strażą do Sądu Policyi Poprawczéj Wydziału Kalwaryjskiego przystawić rozkazać raczyły.

Rysopis fizognomii Warszawskiego jest następujący: rodem z miasta Kalwaryi, lat ma przeszło 40. wzrostu średniego, włosów na głowie i brodzie siwawych.

w Kalwaryi, dnia 13. Czerwca 1829. r.

Toczyłowski.

Wyszyński.
DODATEK

SUWAJKI, dnia 27. Czerwca 1829. roku.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I.

Wiadomą czyni, że z instancyi Florenoyusza i Tytusa pełnoletnich, i Wincentego nieletniego Smorczewskich, braci rodzonych, z których za Wincentego Florenoyusza iako opiekun dziata, zamieszkałych w wsi Dzierzgaeh Zabkach, w Powiecie Tykocińskim, utrzymujących się z rolnictwa, mających co do subhastacyi niniejszój obrane zamieszkanie u Jakóba Zakrzewskiego, Patrona Trybunału w Łomży; Aktem przez Pawła Ghrostowskiego, Komornika, przy tymże Trybunale urzędującego, dnia 19. Grudnia 1828. w wsi Grodzkich Noweywsi sporządzonym, na przeciw Tekli z Zimilewskich, po Wincentym Grodzkim pozostałej wdowie, i jej dzieciom: Franciszkowi, Zacharyaszowi i Karolinie Grodzkim, i Justynie z Grodzkich Franciszka Kuleszy małżonce, czyli obojgu małżonkom Kuleszom; wszystkim w wsi Grodzkich Nowych, Gminie Kulesze, Powiecie Tykocińskim zamieszkałym, z gospodarstwa rolniczego utrzymującymi się, zażęta została część na wsi dopiero wspomnionéj Grodzkie Nowe, z attynencyą na Litwie Staréj, w Gminie Kulesze, Powiecie Tykocińskim sytuowana, do dopięro wspomnionych Grodzkich, sukcesorów po Wincentym Grodzkim należąca, składająca się: 1. z jednego domu dworskiego drewnianego; 2. dwóch obór; 3. dwóch stodoł; 4. dwóch półstodołków; 5. szopy z stajniami i oborami; 6. dwóch chlewów; 7. spichrza starego; 8. siedliska mieszkalnego, na którym zabudowania dopięro wyrażone znajdują się, wraz z ogródkiem fruktowym; 9. dom z izbetką i stodołą, w którym zastawnik Józef Choński mieszka; wraz z siedliskiem, na którym te zabudowania stoją — 10. karczmy staréj i kuźni, na którym taż karczma i kuźnia znajdują się — 11. domu starego, w którym mieszka Franciszek Choński, pańszczyznę odrabiający — 12. z siedliska oziemków 20. na którym stoi dom stary, w którym mieszka włościanin Szymon Janowski — 13. z siedliska oziemków 54. na którym stoi browar — 14. z siedliska oziemków 14. — 15. z siedliska oziemków 6. obeymującego; dalej z pol trzech, ozimnego, jarego i ugorowego, obeymujących w sobie brań różnój wielkości 296. na Litwie zaś Staréj z siedliska oziemków 8. na którym stoi stara karczma, i kłosa gruntu w possessyi Smulskiego zostalącego; a na Grodzkich Starych z siedliska oziemków 8. i dwóch morgów gruntu, zastawionych przez biegdy Wincentego Grodzkiego. Część ta poszczególnie w akcie zażęcia opisana, obeymuje w sobie rozległości około włók pięciu, i ma wysiewu oziminy mniej więcej łocy 30. Wieś zaś Grodzkie Nowa graniczy z wsiami Wnory Wiechy, Grodzkie Szczepanowięta, z Olszowem, Nisiołkami, Litwą, Litewką, Sliwowem, Słasami i Górskiem.

Kopie akta zażęcia doręczone zostały dłużnikom; Wójtowi Gminy Franciszkowi Kuleszy, i Targowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego — weciągnięte zaś zostało toż zażęcie do księgi wieczystój przez Pisarza Kancellaryi Ziemjańskój Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. dnia 26. Stycznia, a do księgi zaaresztowań w Biorze Pisarza Trybunału tegoż dnia 4. Lutego r. b.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objawień i warunków licytacyi, na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, w domu Antoniego Budziszewskiego posiedzenia odbywającego, nastąpi dnia 30. Marca, drugie

dnia 13. a trzeci dnia 27. Kwietnia r. b. o godzinie 9. zrana. Patron Zakrzewski będzie dyrygował sprzedażą. w Łomży, dnia 4. Lutego 1829. roku.

Trojanowski.

Wywieszono na tablicy w jzbie audyencyonalnéy dnia tegoż 4. Lutego 1829. roku. (L. S.) (podpisano) Trojanowski, Pisarz.

W dniu 15. Czerwca 1829. r. część wspomniona na wsi Grodzkich Nowówysk, przysądzona została Patronowi Zakrzewskiemu, przedaź popieczętującemu, za sumnę Żłotyeh 8,800. — do ostatecznego zaś przysądzenia termin na dzień 27. Lipca r. b. na godzinę dziesiątą zrana, na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. oznaczony został.

w Łomży, dnia 17. Czerwca 1829. r. w którym na tablicy w jzbie audyencyonalnéy wywieszono.

(podpisano) Trojanowski, Pisarz.

Trybunał Cywilny pierwszéz Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publicznéy wiadomości, iż w skutek próby przez Patrona Świętosławskiego, w imieniu Fabiana Radkiewicza dnia 27. m. i r. b. uczynionéy, termin do uregulowania hipoteki nieruchomości w mieście Woiewódzkim Suwałkach przy ulicy dawniéy Filipowską, a teraz Kowicńską zwanéy, pod Numerami Księgi Ludności 195. i Towarzystwa Ogniewego 190. w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim leżący, na dzień 28. Września r. b. godzinę 4. z południa przeznaczonym został. — Wszysey więc, mający prawo własności lub inne rzeczowe téżyc nieruchomości tyczące się, stawić się zechcą w terminie tym w mieście Suwałkach w Kancellaryi hipotecznéz przed Rejentem Zapiorkiewiczem, który do téy czynności jest delegowanym; niestawiający zaś w dniu powyżéz oznaczonym, i aż do dnia 8. Października r. b. w którym dzieło regulacyi zatwierdzoném hydź ma, sami sobie przypiszą winę, iczeli w prawach swoich prekludowanemi będą.

Działo się w Suwałkach, dnia 29. Maja 1829. r.

Prezes Chwalibóg.

Sekretarz Miculewicz.

Urząd Leśny Hańcza.

Do WW. Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast, w Woiewództwie Augustowskim.

Skutkiem Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego daty 11. Marca r. b. Nr. 12573. podaje do publicznéy wiadomości, iż w dniu 25. Czerwca r. b. w Biorze Urzędu Leśnego Hańcza odbywać się będzie plus licytacya na sprzedaż drzewa różnego rodzaju z posad służbowych, wyłącznie tych, na których drzewo na handel zagraniczny wyrabia się, blisko rzek spławaych Niemna, Marychy białéy i czarnej, Hańczy, przy strażach Lipiny, Kalety i Podlipki położonych; chęć więc mający przystąpić do licytacyi, winni się zaopatrzyć w wadia, bez złożenia bowiem ż. części sumny wartość drzewa stanowiącéy, do licytacyi przyjęci nie będą. O innych zaś wadunkach, pod któremi sprzedaż drzewa z posad nastąpi, w każdym razie w posadzie tuteyszego Urzędu wiadomość powziąć można.

Wzywa przeto WW. Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast, aby dowody publikaty powyższego obwieszczenia Urzędowi Leśnemu tuteysznemu przed terminem licytacyi nadesłać raczyli.

Kadysz, dnia 26. Maja 1829. r.

Nadleśny Swoboda.

SKOROWIDZ

umieszczonych przedmiotów w Dzienniku Urzędowym Woiewództwa Augustowskiego, w Kwartale II. to iest od 1. Kwietnia, do ostatniego Czerwca 1829. r.

N. Dz.	N. str.	T R E Ś Ć
A. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.		
15	163	Oznacza powtórny termin do licytacyi na wydzierżawienie folwarku Wiśniewszczyzny.
—	—	Oznacza termin do licytacyi na reparacyą kościoła i dzwonnicy w Rambowiczach.
—	164	dito dito na wystawienie dzwonnicy przy kościele w Pokoyniach.
—	—	Postanowienie Rady Administracyjnéz Królestwa, względem zgłaszania się zgromadzeń duchownych, i wszelkich Instytutów publicznych o zabezpieczenie hipoteczne praw swych na dobrach koronnych.
17	185	Ogłasza termin do licytacyi na reparacyą kościoła i dzwonnicy w Ludwinowie.
19	197	dito dito na oparkowanie cmentarza w Maryampolu.
—	213	Postanowienie Cesarsko-Królewskie względem koronacyi.
20	215	Ogłasza termin do licytacyi na reparacyą kościoła w Szczuczynie.
—	—	Reskrypt Kommissyi R. S. W. i P. względem rozpoczęcia się targu głównego na wełnę w Warszawie w dniu 12. Czerwca.
—	216	Ogłasza termin do licytacyi na wydzierżawienie dochodu myta drogowego od Łomży do Stawisk.
21	227	Ogłasza termin do licytacyi na ogrodzenie cmentarza katolickiego w Sejnach.
—	—	Podaje do wiadomości listę kandydatów na urzęda.
B. WYDZIAŁ WOYSKOWY.		
14	143	Lista zbiegłych z miasta stołecznego Warszawy spisowych.
—	146	dito z Woiewództwa Mazowieckiego spisowych.
—	147	dito dezertérów woyskowych.
15	165	Uwiadamia o zaraźliwej chorobie na bydło, panującéy w Obwodzie Białostockim.
—	166	Ogłasza śledztwo Sebastyana Rydzika.
16	173	Poleca niedozwalanie pobytu w tuteyszném Woiewództwie wysłanemu za granicę Rossyi Karolowi Potackiemu.
—	—	Uwiadamia o znalezionéy w Gminie Białaszewo klaczy maści wilczatéz.
—	174	dito dito Kadaryskiéy koniu kasztanowatym.
—	—	Lista zbiegłych z Woiewództwa Płockiego spisowych.
17	185	dito z Obwodu Mławskiego spisowych.
18	193	Poleca śledztwo Aleksandra Blumenthal.
19	197	Poleca niedozwalanie pobytu w tuteyszném Woiewództwie wysłanemu za granicę Rossyi Karolowi Keuneman.
—	198	Uwiadamia o znalezionym koniu białym na pasznie folwarku Grykopola.
—	—	Poleca śledztwo zbiegłego z miasta Warszawy spisowego Filipa Barwińskiego.
—	—	Poleca niedozwalanie pobytu w tuteyszném Woiewództwie wysłanemu za granicę Rossyi Symeonowi Aypekanów.
—	—	Ogłasza listę zbiegłych z Woiewództwa Sandomierskiego spisowych.
20	216	Poleca śledztwo zbiegłego z miasta Warszawy spisowego Ant: Budziszewskiego.
—	—	Poleca śledztwo zbiegłych z Woiewództwa Płockiego spisowych.

N: Dz.	N: str.	T R E Ś Ć
21	235	Uwładamia o wakujących posadach Chirurgów w Woiewództwie Płockiem.
—	—	Ogłasza listę zbiegłych z Woiewództwa Płockiego spisowych.
—	236	dito dito dito dito
—	—	dito z Obwodu Maryampolskiego spisowych.
—	—	dito z Obwodu Augustowskiego spisowych.
—	237	Poleca niedozwalenie pobytu w tutejszem Woiewództwie wysłanemu za granicę Rosyji Maciejowi Slombarskiemu.
22	247	Ogłasza listę zbiegłych z Woiewództwa Krakowskiego spisowych.
—	249	Poleca śledztwo zbiegłego z transportu Dawida Michałowskiego, o kradzież obwinionego.
—	—	Poleca śledztwo zbiegłego z Obwodu Seyneńskiego spisowego Kazimierza Grzędzińskiego.
23	263	Uwładamia o znalezionym w Gminie Łabętniki koniu ciemno-gniadym.
25	313	Uwładamia o wakujący posadzie akuszerki w mieście Płocku.
—	—	Uwładamia o znalezionych trzech koniach w Obwodzie Seyneńskim.
C. WYDZIAŁ SKARBOWY.		
14	150	O zakupić się mających przez Administracyą krajową liściach tabaczných.
—	151	Ogłasza licytacyą na wydzierżawienie majątności Szostakowo.
—	—	Podaje do wiadomości Cyrkularz względem expedyowania przędzy bawełnianej za niższą opłatą.
—	152	Reskrypt Kommissyi R. P. i S. polecający śledztwo Alexandra Krasuskiego.
15	166	Ogłasza licytacyą na wydzierżawienie folwarku Witkobołe.
—	167	Ogłasza po raz trzeci licytacyą na dzierżawę dóbr Kielbaski, Płaskowce, Sambery i Swiack Orzechowski.
—	168	Ogłasza termin do licytacyi na wystawienie szopy w Magazynie solnym Tykocin.
16	181	Uwładamia o skazaniu na konfiskatę towarów od starozakonnych odebranych.
17	189	Podaje do wiadomości Cyrkularz wzgl: cła w Rosyji i Polsce od stołów grających.
—	191	Ogłasza licytacyą na sprzedaż drzewa w Lesnictwie Szlanów.
—	—	Uwładamia o pobierać się mający opłacie od musztardy.
18	194	Ogłasza powtórny termin do licytacyi na wydzierżawienie folwarku i sołectwa Gielczyn.
—	—	Ogłasza termin do licytacyi na wydzierżawienie folwarku Konarzyce.
19	195	Uwładamia o sprzedaży towarów defraudowanych w Suwałkach.
—	—	Poleca śledztwo Baltazara Lorentza, debenta wpisu.
19	199	Względem administracyi dochodów konsumcyjnych z miast Obwodowych tutejszego Woiewództwa.
—	205	Uwładamia o dozwoleniu Komorze Dołhobyeczów dopelniania expedycyi zboża z Galicyi Austryackiej na tranzyto do Gdańska.
—	—	Względem uzyskiwania drukowanych kwitów na wnoszone opłaty do Urzędów Leśnych przez mieszkańców.
—	206	Uwładamia o dostawionych do postępowania fiskalnego towarach.
—	—	Ogłasza termin do licytacyi na wydzierżawienie majątności Borowsczyzna.
—	207	dito dito dito folwarku Kamienna.
—	—	Ogłasza termin do licytacyi na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miast Woiewództwa tutejszego.
20	223	Ogłasza rozkład terminów do wnoszenia podatków w Obwodzie Seyneńskim.

N: Dz.	N: str.	T R E Ś Ć
20	224	Ogłasza rozkład terminów do wnoszenia podatków w Obwodzie Augustowskim.
—	—	dito dito dito dito Lomżyńskim.
—	225	dito dito dito dito Maryampolskim.
21	238	Poleca śledztwo starozakonnych, za defraudacyą sukna w Tykocinie zatrzymaną, na karę wskazanych.
—	—	Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, względem sprzedaży dóbr Maruszowa.
—	239	Ogłasza rozkład terminów do wnoszenia podatków w Obwodzie Kalwaryjskim.
—	—	Kommissya Woiewództwa Krakowskiego ogłasza sprzedaż dóbr Zagorzan.
22	251	Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego, ogłasza konkurencyą do administracyi dochodów konsumcyjnych z miasta Radomia.
—	256	Taż oznacza termina do licytacyi na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miast tamiecznego Woiewództwa.
—	259	Ogłasza termin do licytacyi na wydzierżawienie dochodów koszernych z tutejszego Woiewództwa.
23	263	Oznacza termin do licytacyi na wydzierżawienie dwóch wiatraków pod Augustowem.
—	265	Kommissya Woiewództwa Podlaskiego, ogłasza termina do licytacyi na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miast tamiecznego Woiewództwa.
—	268	Taż uwładamia o administracyi dochodów konsumcyjnych i propinacyjnych z miasta Siedlec.
—	271	Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa, przedłużające wolność ludowi starozakonnemu trudnienia się zarobkami propinacyjnemi.
24	291	Uwładamia, iż Minister Finansów Państwa Rosyji, wydał rozporządzenie, aby na przypadek przewozu biletów kassowych polskich, żadna przeszkoda ich właścicielom czynioną nie była.
—	—	Ogłasza termin do licytacyi na wydzierżawienie dochodu mostowego pod Boguszami.
—	292	Kommissya Woiewództwa Lubelskiego oznacza termina do licytacyi na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miast tamiecznego Woiewództwa.
—	295	Kommissya Woiewództwa Płockiego oznacza termin do licytacyi na podobne dochody z tegoż Woiewództwa.
—	297	Kommissya Woiewództwa Krakowskiego, wzywa denuncyantów, aby po przypadające im części denuncyacyjne zgłosili się.
25	301	Dekret N. Państwa, umarzający zaległości na mieszkańcach.
26	315	Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Płockiego, względem wydzierżawienia dochodu koszerneho.
—	316	Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, względem wydzierżawienia dochodu koszerneho.
—	318	Obwieszczenie Wydziału Górnictwa Krajowego o sprzedaży koss i sierzpów.
—	—	Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, względem wydzierżawienia dochodu koszerneho.
D. LISTY GONCZE.		
Numer Dziennika 15. strónnica 168. — Nr. Dz. 19. str. 211. — Nr. Dz. 21. str. 243.		
dito 23. str. 284. — Nr. Dz. 24. str. 298. — Nr. Dz. 25. str. 313.		
E. ROZMAITE OBWIESZCZENIA.		
14	153	Dyrekcya Szczegółowa uwładamia o przystąpieniu do Towarzystwa Kredytowego z debrami Gosie Wybrany.

Nr. str.	Nr. Dz.	T R E Ś Ć
154	154	Trybunał uwiadamia o regulacji hipoteki nieruchomości w Suwałkach.
155	155	Pisarz Trybunału tutejszego Województwa Wydziału I. ogłasza wywłaszczenie dóbr Małachowa Piekła.
156	156	Miculewicz Rejent uwiadamia o wydzierżawieniu dóbr Krasnohroda.
—	—	Komora Celna Bogusze uwiadamia o skazaniu na konfiskatę towarów defraudowanych.
—	—	Komora Celna Kolno uwiadamia o dostawieniu do postępowania fiskalnego towarów.
157	157	Wójt Gminy Kupiskiej uwiadamia o z naleziony klaczy skaro-gniadęj.
—	—	Zapiorkiewicz Rejent ogłasza postępowanie spadkowe po Maryannie de Roessa Borewiczowey.
—	—	Tenże ogłasza także postępowanie po Annie z Gautierów Filipeckiej.
158	158	dito dito dito po Dawidzie Nidersztetten.
—	—	Miculewicz dito dito po Mustafie Baranowskim.
—	—	Klimontowicz dito dito po Leonie Smiarowskim.
159	159	Sąd Pokoju Ptu Kalwaryjskiego ogłasza śledztwo Szymona Szyłowicza, i Nowacha Zelikowicza.
—	—	Trojanowski Pisarz ogłasza wywłaszczenie dóbr Grabowa z sitynencyami.
161	161	Supiński ogłasza postępowanie spadkowe po Piotrze Szczuce.
—	—	Klimontowicz ogłasza podobne postępowanie po Franciszku Zaleskim.
—	—	Supiński dito dito dito po Katarzynie Wądrakowey.
162	162	Korzeniowski dito dito dito po Izabelli Potockiej.
—	—	dito dito dito po Józefie Lipińskim.
163	171	Urząd Kontrolli handlu Szaki uwiadamia o dostawionych do postępowania fiskalnego towarach.
—	—	Sąd Popr. Wydziału Jędrzejowskiego poleca śledztwo star. Isera Holzberger.
171	171	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego ogłasza śledztwo Iwana Czarnego po Wasylu.
172	172	Sąd Policji Prostey Powiatu Miechowskiego ogłasza śledztwo Jana Stanisława Manieckiego, o kradzież obwinionego.
—	—	Tenże ogłasza śledztwo Sylwestra Skorka, o kradzież obwinionego.
—	—	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, uwiadamia o znaydujących się koniach, klaczy kasztanowatęj, i koniu brudno-kasztanowatym.
—	—	Tenże ogłasza śledztwo Katarzyny Łapińskiej.
16182	182	Trojanowski Pisarz ogłasza wywłaszczenie nieruchomości na Wiźnie.
183	183	Tenże uwiadamia o wytoczeniu procesu przez Balbinę Podbielską, przeciw mężowi swemu o oddzielenie majątku swego.
184	184	Urząd Leśny Pilwiszki ogłasza powtórny termin do licytacji na sprzedaż drzewa z posad służbowych.
—	—	Kryński Rejent ogłasza wydzierżawienie dóbr Grabowa Giniówek.
—	—	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego, ogłasza śledztwo Franciszka Maszalskiego, o kradzież obwinionego.
17191	191	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego, ogłasza śledztwo Macieja Malawę, o kradzież obwinionego.
192	192	Tenże ogłasza śledztwo Szymona Robaczyńskiego, i Stefana Kuch.

Nr. str.	Nr. Dz.	T R E Ś Ć
17192	192	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego, ogłasza śledztwo Wincen-tego Rucińskiego.
—	—	Smiarowski odwołuje kaucją za Michałem Swiderskim Komornikiem stawioną.
18196	196	Zimnoch ogłasza postępowanie spadkowe po Antonim Chamskim.
—	—	Klimontowicz dito dito po Florentynie Faszczewskiej.
—	—	Zimnoch dito dito po Stefanie Grabowskim.
19212	212	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego, ogłasza śledztwo Moska Mydlarza, i Zawła.
—	214	Sąd Policji Prostey Powiatu Olkuskiego, ogłasza śledztwo Marcina Lexowskiego.
—	—	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, ogłasza śledztwo Wolfa i Abrahama Jdźkowiczów Rzeźnikowskich.
—	—	Sąd Policji Prostey Powiatu Kalwaryjskiego, ogłasza śledztwo Jochela Berkowicza Gordon, i Całkę Judelowicza, o kradzież obwinionych.
—	—	Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, uwiadamia o odebranych efektach od osób podeyrzanych.
20225	225	Urząd Kontrolli handlu Raygrad, uwiadamia o dostawionych do postępowania fiskalnego towarach.
—	226	Sąd Policji Popr. Wydziału Kalwaryjskiego, ogłasza śledztwo Andrzeja Popko, i Szmula Berkowicza Bergielsztajn, o kradzież gwałtowną przekonanych.
—	—	Uwiadamia o zbiegłych z folwarku Żyrwin Mateuszu Nowickim, i Macieju Jachniewicz.
—	—	Puciatycki uwiadamia o wypuszczeniu w dzierżawę młyna Turtul z foluszem, i folwarkiem Milanowszczyzna.
21241	241	Dyrekcya Szczegółowa uwiadamia o nadchodzącym terminie do wnoszenia opłat przez stowarzyszonych.
—	—	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, uwiadamia o znaydujących się do odebrania paru koniach skarogniadych.
—	—	Sąd Policji Prostey Powiatu Tykocińskiego, ogłasza śledztwo Szymona Grabowskiego, alias Michałuku.
—	242	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego, ogłasza śledztwo Jędrzeja Gruszkę, o kradzież gwałtowną przekonanego.
—	—	Dyrekcya Jeneralna Poczty Królestwa Polskiego, ostrzega o potrzebie deklarowania na kopercie wartości przesyłanych w listach biletów kassowych.
—	245	Supiński ogłasza postępowanie spadkowe po Stanisławie Danowskim.
—	—	Dyrekcya Jeneralna Loteryi podaie do wiadomości plan 36. Loteryi Klassycznej.
22261	261	Komora Celna Władysławów, uwiadamia o skazaniu na konfiskatę towarów defraudowanych.
—	262	Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego, wzywa mogących mieć wiadomość o Jwanie Michałuku, aby temuż Sądowi donieśli.
—	—	Supiński ogłasza postępowanie spadkowe po Tekli Maleszewskiej.
23285	285	Dyrekcya Jeneralna Loteryi, uwiadamia o ustanowieniu loteryi na dom w mieście Warszawie.
—	—	Trojanowski Pisarz ogłasza wywłaszczenie części na wsi Grodzkich Nowych.
—	287	Urząd Kontrolli handlu Wysztyniec uwiadamia o dostawieniu do postępowania fiskalnego towarów.

T R E Ś Ć

N: str
N: Dz

- 287 Sąd Pol. Pro: Pow: Kalwaryyskiego, ogłasza śledztwo Mikołaja Kuźmickiego.
Sąd Pol: Pro: Pow: Miechowskiego ogłasza śledztwo Mateusza Pietrzyka.
- 288 Sąd Policji Poprawczy Wydziału Siedleckiego, poleca śledztwo Piotra Janowskiego, i zarazem uwiadamia o znawdujących się do odebrania różnych efektach.
Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łomżyńskiego, ogłasza śledztwo Abrahama Samsonowicza Grynwald, o kradzież gwałtowną obwinionego.
- 289 Tenże ogłasza śledztwo Jana i Augustyna Jdźkowskich.
Korzeniowski ogłasza postępowanie spadkowe po Maryannie Sztuartowój.
— dito dito dito dito po Kazimierzu Godlewskim.
- 290 Zimnoch dito dito dito po Antonim Zienowiczu.
Supński dito dito dito po Karolinie Wilczewskiej.
Lesiewicz Komornik ogłasza wydzierżawienie karczmy w Teyzach.
Widziewano uwiadamia o mylnéy pogłosce co do przeniesienia szkoły pći żeńskiéy z Seyn do innego miasta.
- 24 298 Kommissarz Obwodu Kalwaryyskiego ogłasza licytację na entrepryzę wystawienie bydłoboyni w mieście Wierzbolowie.
- 299 Dyrekcyja Jeneralna Poczty uwiadamia o zniżoném portu od obligacyy udziałowych na pożyczkę w obiegu będących.
— Sąd Poprawczy Wydziału Sandomierskiego, ogłasza śledztwo Macieja Książkę, o kradzież obwinionego.
— Tenże ogłasza śledztwo Tomasza Lisieckiego, o kradzież obwinionego.
— Sąd Policji Poprawczy Wydziału Lubelskiego, uwiadamia o znalezieniu w Powiecie Lubartowskim człowieka zamordowanego.
- 300 Sąd Kryminalnéy Sprawiedliwości Woiewództw Płockiego i Augustowskiego, ogłasza śledztwo zbiegłego Ludwika Choińskiego.
— Urząd Leśny Hańcza, ogłasza licytację na sprzedaż drzewa różnego rodzaju.
- 25 304 Instrukcyja policyjno-lekarska, końcem zapobieżenia wprowadzeniu do kraju z państw ościennych chorób na bydło.
- 312 Sukcessorowie po Leopoldzie Mejerze, uwiadamiają o obraném prawném zamieszkanu swoim u Marcina Świętosławskiego.
— Zapiorkiewicz ogłasza postępowanie spadkowe po Stanisławie Szwykowskim.
- 26 322 Obwieszczenie Dyrekcyi Jlnéy Poczty względem deklarowania przesyłanych w listach biletów kasowych.
— Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryyskiego, ogłasza śledztwo Owsieja Berkowicza.
- 223 Trojanowski Pisarz ogłasza wywłaszczenie części na Grodzkich Nowéywsii.
- 224 Trybunał Woiewództwa Augustowskiego ogłasza regulację nieruchomości Radkiewicza.